РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНАГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2019 г.                           п. Панагино

             №  4

Об оплате труда  инспектора первичного воинского учета администрации Панагинского муниципального образования с 01.01.2018 г.

В целях упорядочения оплаты труда инспектору первичного воинского учета  администрации Панагинского МО, в соответствии  со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации

                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Инспектору первичного воинского учета администрации  Панагинского муниципального образования:
1.1. Установить, что оплата труда инспектора первичного воинского учета состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат.

1.2. Размер должностного оклада инспектора первичного воинского учета определяется размером субвенций, выделяемых в бюджет    Панагинского  МО на осуществление полномочий по постановке юношей на первичный воинский учет.
2. Производить инспектору первичного воинского учета следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты в виде:

а) ежемесячного денежного поощрения – в размере 25% должностного оклада;
     б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

           в) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2  должностных окладов;
      3. Фонд заработной платы   инспектора первичного воинского учета формировать с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.

4. Утвердить:

1) Положение о порядке выплаты ежемесячного  денежного поощрения инспектору первичного воинского учета администрации Панагинского муниципального  образования (прилагается);

2) Положение о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска инспектору первичного воинского учета администрации Панагинского муниципального образования   (прилагается);
3) Положение о порядке выплаты ежемесячного надбавки за выслугу лет инспектору первичного воинского учета администрации Панагинского  муниципального образования     (прилагается);

5. Действие настоящего  Постановления распространить  с 1 января 2019 года.

 Глава администрации:                                             Е.А.Тихонова

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Утверждено

Постановлением Главы

Панагинского сельского поселения

Куйтунского муниципального района

Иркутской области

от 15__января 2019 г.   № 4
Положение

 об оплате труда инспектора ВУС сельского поселения Панагинского Куйтунского муниципального района Иркутской области

Настоящее Положение разработано в соответствии с Приложением 2  к  Приказу Министерства обороны  от 10.11.2008  № 555 (в редакции от 05.05.2009)  Положение «О системе оплаты труда гражданского персонала бюджетных учреждений Министерства обороны Российской Федерации, осуществляющих деятельность в сфере образования, медицины, культуры, науки, спорта, туристическо-оздоровительной, редакционно-издательской, а также воинских частей и иных организаций вооруженных сил Российской Федерации».

1. Основой для формирования фонда оплаты труда инспектора ВУС сельского поселения Панагинское следующие составляющие:

- оклад,

- надбавка за выслугу лет,

- стимулирующие выплаты,

- социальные выплаты.

Должностной оклад.

Должностной оклад инспектору ВУС устанавливается в размере 2846 рублей.

                                                              Стимулирующие выплаты.

         К стимулирующим выплатам относятся ежемесячное денежное поощрение. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается по конечным результатам труда каждого работника, достигается за счёт профессиональной компетентности при подготовке, принятии, реализации вопросов местного значения по соответствующей специализации.

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере до 100% к должностному окладу работника.                                            Надбавка за выслугу лет.
                               Надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа работы. Соотношение стажа работы устанавливается в процентах к должностному окладу:

	Стаж работы инспектора
	Размер надбавки в % к должностному окладу

	От 1 года
	5

	Свыше 2лет
	10

	Свыше 3 лет
	15

	Свыше 5 лет
	20

	Свыше 10 лет
	30

	Свыше 15 лет
	40

Стаж работы определяется комиссией по установлению стажа администрации сельского поселения Панагинское.

В стаж работы, за который выплачивается процентная надбавка, включается время работы на должности инспектора ВУС, специалиста по военно-учетной работе в бюджетных учреждениях Министерства обороны Российской Федерации, воинских частях и других организациях и учреждениях.

Стаж считается независимо от причин увольнения и перерывов в работе.

                                                                  Социальные выплаты.

    Инспектору ВУС выплачивается единовременная денежная выплата ( материальная помощь    в размере  одного  должностного оклада и единовременная выплата  в размере двух должностных окладов  в год с начислениями надбавки за непрерывный стаж работы в южных районах Иркутской области в размере 30 %, районного коэффициента  в размере 30%) к  очередному отпуску. Для расчёта размера единовременной денежной выплаты принимается размер должностного оклада, установленный на месяц.

Инспекторы ВУС, не отработавшие полного календарного года, имеют право на материальную помощь в размере одного должностного оклада  пропорционально отработанного в этом году времени.

Глава Панагинского
 сельского поселения:

Е.А.Тихонова